
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Bc. Martin Bielak Oponent: Ing. Milan Navrátil, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Informační a řídicí technologie 

Akademický rok: 2017/2018   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Řízení činnosti spektrofluorometru při luminiscenčních experimentech 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Obtížnost zadaného úkolu       

2. Splnění všech bodů zadání       

3. Práce s literaturou a její citace       

4. Úroveň jazykového zpracování        

5. Formální zpracování – celkový dojem       

6. Logické členění práce       

7. Vhodnost zvolené metody řešení       

8. Kvalita zpracování praktické části       

9. Výsledky a jejich prezentace       

10. Závěry práce a jejich formulace       

11. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Na str. 26 v kapitole 8.1.4 (Postup měření) a na str. 28 v kapitole 8.2 (Protokol o měření) 

popisujete postup, jak má student odměřovat a poté nanášet pryskyřici, přitom používáte relativní 

pojmy typu "malé množství" nebo "tenká vrstva". Mohl byste upřesnit, co si pod těmito pojmy 

představujete Vy a myslíte si, že studenti si budou představovat to samé? 

2. Na str. 19 (Kód programu) máte uveden zdrojový kód. XY souřadnice kurzoru pro případné 

automatizované kliknutí, které tam máte uvedeny (např. setcursor 30 70), jste zjištoval jakým 

způsobem? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 



 

V bakalářské práci, zejména ve vytvořeném programu pro řízení spektrofluorometru, spatřuji 

významný praktický přínos a rozšíření možností při měření luminiscenčních spekter. Výrobcem 

dodaný software má omezené možnosti a tato práce z velké části tento problém vyřešila. 

 

 

Datum  1.6.2018     Podpis oponenta bakalářské práce 


